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سلمان در ایران
سریال »سلمان فارسی« به عنوان 
بــزرگ  تــریــن پـــروژه تــاریــخ نمایش 
ایــران و از جمله سریال های الف 
که با شروع  ویــژه تلویزیون است 
، فیلمبرداری فصل ایران را با  بهار
گروه  گرفت.  سرعت بیشتری پی 
سازنده سریال سلمان فارسی از 
کنون  کلید خوردن پروژه تا زمان 
مــخــتــلــفــی  ــیـــشـــن هـــای  ــوکـ لـ در 

مشغول ضبط بوده  است.

گزارش خبری

کیوآرکد را اسکن کنید

حضور پررنگ عالم 
ماورا در رستگاری 

مهدی امینی خواه، بازیگر سریال رستگاری در گفت وگویی بیان 
کار مناسبتی و مربوط به ماه مبارک  کرد: سریال رستگاری، یک 
رمضان بــود. هر کــاری نسبت به مناسبت خــودش تعریف هایی 
دارد. مانند فیلم های دفــاع مقدس، ماه محرم و هفته پلیس؛ 
وقتی سریالی در مورد ماه رمضان ساخته می شود قطعا عقاید 
کــه وقتی  کــم مــی شــود. هــمــان گــونــه  دیــنــی و مذهبی بــر آن حــا
سریالی برای نوروز ساخته می شود باید طنز و کمدی باشد. او که 

شخصیت پلیس مبارزه با مفاسد اقتصادی در سریال رستگاری 
به کارگردانی مسعود ده نمکی بازی کرد، معتقد است: رستگاری 
نخستین سریالی بود که بسیار پررنگ به شرایط ماورایی، دنیای 
بعد از مرگ و روح و برزخ پرداخت و آنها را به تصویر کشید. این 
ــاره منابع مــورد استفاده در  بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون درب
ساخت سریال رستگاری گفت: هر چه هست بر اساس احادیث، 
روایت ها و آموزه های قرآنی بود. نویسنده و تیم کارگردانی هم به 

کردند و چنین فضایی به تصویر کشیده شد.  این اسناد رجوع 
کرد:  کارگردانی علی عبدالعلی زاده تصریح  بازیگر جــزر و مد به 
کم نظیر ماه مبارک رمضان بــود، در  رستگاری جزو سریال های 
جایگاه خود مجموعه ای که جای خود را باز کرد و در جامعه دیده 
شد. امینی خواه ادامه داد: سریالی برای ماه محرم در مرحله پیش 
تولید است که به زودی در آن ایفای نقش می کنم، برای چند کار 

دیگر هم گفت و گوهایی داشته ام که هنوز قطعی نشده است.

 »خاله خانم« 
به آی فیلم رسید

کــبــر  یـــک ســـریـــال طــنــز بـــا نــقــش آفــریــنــی ا
پخش  فــارســی  آی فیلم  شبکه  از  عبدی 
سریال  به پایان رسیدن  بــا  شــد.  خــواهــد 
»جزر و مد«، از امروز 16 اردیبهشت سریال 
طــنــز »خــالــه خــانــم« از آی فــیــلــم فــارســی 
پخش خواهد شد. کارگردانی این سریال 
را منوچهر پوراحمد، برادر زنده یاد کیومرث پوراحمد بر عهده داشته است. این 
سریال محصول سال 1376 است و یکی از آثار کمدی دیدنی دهه 70 محسوب 
می شود. در خلاصه داستان این سریال آمده است: خاله خانم به همراه پسر و 
عروسش در یک خانه زندگی می کنند. خاله خانم، عروسش را دوست ندارد و 
به خاطر همین با او بدرفتاری می کند. همایون، مستاجر و خواهرزاده خاله خانم 
نــاراحــت اســت نقشه ای طراحی می کند تا خاله خانم پی به  از ایــن رفتار  که 
اشتباهش ببرد. در این سریال موقعیت های کمدی بسیاری ایجاد می شود که 
کبر عبدی، عباس  برای مخاطب دیدنی است. بازیگرانی چون مینا جعفرزاده، ا

محبوب  و... در این سریال نقش آفرینی کرده اند. 

 ضرورت برگزاری 
نمایشگاه ساترا

امــیــدعــلــی مــســعــودی، رئــیــس دانــشــکــده فــرهــنــگ و 
ارتباطات دانشگاه سوره، در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
گیر  دائمی سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فرا
)ساترا( از انعقاد تفاهم نامه این سازمان برای توسعه 
روندهای نوظهور  زمینه  پژوهش های دانشگاهی در 
با بیان این که معمولا  رســانــه ای خبر داد. مسعودی 
سازمان هایی مثل ساترا که کار مهم نظارت را انجام می دهند یک روند کاری آرام را جلو می برند، 
گفت: گاهی مواقع رویــدادی در جامعه رخ می دهد که متاسفانه غالبا هم در چالش های 
تنظیم گری هم از نظر مخاطب و هم از نظر تولیدکننده مورد حمله قرار می گیرد. دلیل این 
نقیصه هم عدم آشنایی بهنگام ذی نفعان با وظایف و اقدامات مهم این نهادهاست. وی 
کید بر این که در تمام دنیا رگلاتوری )تنظیم گری( وجود دارد، توضیح داد: ساترا باید  با تا
خودش را به عنوان تنظیم گر معرفی کند و یکی از بهترین راه هایی که ساترا می تواند با اتکا بر 
آن خودش را خیلی دقیق معرفی کند، برگزاری نمایشگاه است. مخصوصا این که نمایشگاه 
برای دانشجوها و استادان دانشگاه بسیار حائز اهمیت است. این استاد دانشگاه ادامه داد: 
گر جامعه نخبگان درباره این ماجرا توجیه شوند، می توانیم به توجیه شدن جامعه و ترویج  ا

مشارکت عمومی در حوزه دفاع از حقوق مخاطب و تولیدکننده نیز امیدوار باشیم. 

خاطره تفاهم نامه

ـــژه تــلــویــزیــون مجموعه  ــروژه هـــای الـــف وی یــکــی از پـ

گروه رسانه

 زینب
علیپور طهرانی

کارگردانی  به  مجموعه ای  اســت.  فارسی«  »سلمان 
کـــه قــــرار اســـت مــثــل مجموعه  ــاقــری  داوود مــیــرب

»مختارنامه« اثر فاخر و پرمخاطب دیگری را بسازد.
کــه تمام تمرکز و هــم و   میرباقری چند سالی اســت 
غم خــود را روی ایــن سریال گذاشته و تــلاش دارد تا 
سال 1405 این مجموعه را به آنتن برساند. نگارش 
این سریال را هم خــودش به عهده داشته و حسین 
طاهری، تهیه کننده این اثر است. جالب این که امرا...

احمدجو که ید طولایی در نویسندگی و کارگردانی دارد هم به عنوان مشاور با این 
پروژه همکاری می کند. تصویربرداری این سریال از 10 دی 13۹۸ آغاز شده و قرار 
است در 60 قسمت ساخته شود. جالب این که در 11فروردین140۲ مستندی با نام 
سلمان درباره مراحل تولید و پشت صحنه فصل اول این مجموعه پخش شد که 

در نوع خود دیدنی بود.
این مجموعه تاریخی به دوران زندگی، زمانه و مهاجرت سلمان فارسی می پردازد 
و طبق برنامه ریزی ها تا واقعه غدیر خم ادامه خواهد داشت. سلمان فارسی در 
نوجوانی ایرانشهر را ترک می کند و مسیحی می شود. او حدود 70 سال در شهرها، 
کلیساها و دیرهای مختلف بیزانس سیر و سلوک می کند. این مجموعه یکی از 
پربازیگرترین و پرلوکیشن ترین سریال هایی است که در حال ساخت است و طبق 
پیش بینی ها قرار است در سال 1405 پخش شود. جام جم به پشت صحنه این 
مجموعه رفته و گزارشی از روند تولید آن داشته و با برخی عوامل آن از جمله حسین 
طاهری، امرا... احمدجو، حامد میرباقری و مهدی نقویان)رئیس سیمافیلم( هم به 

گفت وگو پرداختیم که در ادامه می خوانید.

     سلمان درآتشکده ماربین
در انتهای یکی از خیابان های شهرک سینمایی غزالی و درست پشت کاروانسرای 

که نام آن آتشکده ماربین  مرمر مجموعه سلمان فارسی قلعه ای ساخته شده 
است. یکی از لوکیشن های اصلی این مجموعه که عوامل گروه مدتی است برای 
ضبط سکانس های مربوط به ایران در این لوکیشن حضور دارند و زیر تیغ آفتاب 
ک در حال ضبط سکانس هایی از این سریال هستند. نزدیک  و همراه با باد و خا
کی آبــی رنگی وصــل و مقابل آن اسبی به یک  کروما ورودی در اصلی یک پــرده 
درخت بسته شده است. اسب گاهی شیهه ای سر می دهد اما مانعی برای ضبط 
گروه  سریال نیست. فقط رفت و آمدهای بک قاب دوربین ها بررسی می شود. 
در حال ضبط است و ما باید چند دقیقه ای را منتظر بمانیم تا کات داده شود. 

سکانس شلوغ و سختی اســت. هنرورهای بسیاری با پوشش و 
گریم مناسب آن سکانس در هر نقطه ای از این قلعه ایستاده اند. 
حتی سربازان و برمکی ها نیز با لباس و گریمی که برای شان تعریف 
شده در میزانسن کارگردان جای گرفته اند. کمی جلوتر می رویم. 
گوش دررفته و چهره بسیار  انوش معظمی را با گریم و سبیل از بنا
متفاوتی می بینیم. گرچه ابتدا قابل شناسایی نیست اما همین 
متوجه  می شنویم،  را  صــدایــش  و  می گوید  را  دیالوگ هایش  کــه 
می شویم که امروز او مقابل دوربین است. هوا به شدت گرم است 
و خورشید وسط آسمان قرار دارد. با این حال مانعی برای ادامه 
که حسام منظور، فرخ  کــار نیست. از یکی از عوامل می شنویم 
نعمتی و امیررضا دلاوری در اتاق گریم هستند و خودشان را برای 
ضبط سکانس های بعد آماده می کنند. از آنجا که داوود میرباقری 
حساسیت و دقت بسیاری روی کار خود دارد، این سکانس بارها 
ضبط می شود تا مورد تایید او قرار بگیرد. البته در این میان صدای 
هواپیما هم گهگاهی شنیده می شود که یکی از عوامل به شوخی 

 می گوید: »جالبه که همیشه پروازها تاخیر دارن اما امروز همه پروازها داره به موقع 
انجام میشه!«

داوود میرباقری، امرا... احمدجو و حسین طاهری داخل یک چادر نشسته اند و از 
مانیتور مقابل شان کار را دنبال می کنند. یکباره بادی می وزد و یکی از صندلی های 
پلاستیکی به هوا رفته و مقابل پای یکی از اسب ها پرتاب می شود و او را عصبانی 
می کند. سایر اسب ها هم که در گوشه و کنار این قلعه ایستاده اند، سروصدا می کنند. 
نگاهی به اطراف می اندازیم. سربازها و نگهبانان قلعه در برج و باروی قصر مشغول 
محافظت هستند. فضاسازی میرباقری مثل همیشه حرف ندارد. انگار مخاطب را 
با خود به قلب تاریخی می برد که شاید هزاران سال با آن فاصله دارد. یکی از هنروران 
با سبدی در دست و با اشاره دستیار کارگردان به نقطه ای می رود و می ایستد که به 
او گفته شده است. داخل سبد نان و خرما دارد. یکی از هنروران شوخی لقمه ای 

نان و خرما از او طلب می کند و باعث خنده می شود. لباس ها و کفش ها و گریم 
که در حــال ورق زدن تاریخ چندهزارساله  هــنــروران همه نشانگر اســت 

هستیم. نسیمی می آید و صورت ها را نوازش می کند اما همچنان هوا 
گرم است و گروه باید تا شب سکانس های بسیاری را ضبط کنند. 

زمان به سرعت در حال گذر است و گروه هیچ ثانیه ای را نباید از 
دست بدهد. به همین خاطر است که سرما و گرما هم مانعی 

کارشان نشده اســت. به نظر می رسد این مجموعه  بــرای 

از کار قبلی میرباقری سخت تر است و به همین دلیل او انــرژی بیشتری روی آن 
می گذارد. در گوشه دیگری از این شهرک هم کارگاه های چرم و کهنه کاری سریال 
قرار دارد و همزمان تیم دیگری در حال ساخت ادوات جنگی است. لوکیشن های 
دیگری هم در حال ساخت است. خلاصه این که همه در تلاش هستند تا یک سریال 

شسته رفته و ماندگار دیگر در تاریخ این رسانه ثبت شود.

     استاندارد بالای 15 دوربین روشن
مهدی نقویان، رئیس سیمافیلم در پشت صحنه این سریال حاضر است و درباره 
روند تولید این پروژه و دقتی که میرباقری در ساخت این اثر دارد 
که  و زمان بندی آن به جام جم می گوید: خوشبختانه با حمایتی 
ریاست سازمان از این پروژه دارد و به صورت هفتگی جلساتی برای 
این پروژه می گذارد، مشکلاتی که در پیش تولید وجود دارد، خیلی 
زود رفــع می شود و حمایت های لازم از ایــن اثــر صــورت می گیرد. 
که این سریال  می توانم بگویم برای اولین بار طی این 3-4سالی 
تولید می شود، لوکیشن های این بخش تا پایان سال 1403 ساخته 
شده و آماده است. اما در سال های قبل این گونه نبود. به همین 
دلیل برنامه ریزی های تولیدی نامنظم انجام می شد و ساخت 

لوکیشن در برنامه ریزی سریال تاثیرگذار بود.
وی ادامه می دهد: امسال هم دنبال این هستیم که لوکیشن های 
مربوط به ســال بعد همین امسال ساخته شــود تا مانع تولیدی 
نداشته باشیم و کار با سرعت پیش برود. البته این سرعت با همان 
استانداردها و کیفیتی است که باید باشد و مدنظر کارگردان و ریاست 

سازمان هم هست.
نقویان همچنین می افزاید: خوشبختانه چرخه تولید در سال 1403 راه افتاد، 

کارهای الف ویژه بیشتر شد و مدت هاست به استاندارد  سرعت تولید 
بالای 15 دوربین روشن رسیده ایم که نیاز آنتن است تا زیر 15 تا دوربین 
روشن نداشته باشیم و همین طور حمایت می شود. 
ما الان شش سریال در مرحله پس تولید 

داریم که منتظر آنتن هستند. 

     حضور 40 بازیگر خارجی
ک گسترده  حسین طاهری، تهیه کننده سریال در گفت وگو با جام جم درباره تدرا
برای تولید این سریال عنوان می کند: شایسته کشوری مثل ایران که تاریخ کهن 
و همچنین سابقه فیلمسازی غنی دارد این است که در تولید آثار نمایشی ارتقا 
پیدا کند. سریال سلمان فارسی مجموعه ای است که سازمان صداوسیما با آن در 
کنار آقای میرباقری قدم بزرگی برداشته است. ما براساس برنامه ریزی تولید را جلو 
می بریم و از این برنامه عقب نمانده ایم. همان طور که قبلا گفتم، اینجا یک دانشگاه 
است. دوستان و همکاران ما تلاش می کنند از بزرگان در این مجموعه بیاموزند. 
وی به جام جم می گوید: بخش های ایران باستان بسیار جالب توجه است، البته 
همچنان ساخت و ساز ادامه دارد و ما تا پایان فصل ایران باستان بیش از 30 لوکیشن 

داریم. طاهری درباره انتخاب هنرورها هم توضیح می دهد: ۲0 هزار نفر را از میان 
تئاتری های سراسر ایران انتخاب کردیم. رزومه دادند و 6000 نفر از میان شان 

گزینش شدند که حرفه ای هستند، البته در این دانشگاه بیشتر می آموزند. 
وی در مــورد حضور چهره ها نیز عنوان می کند: بیشتر بازیگران ایران 

علاقه مندی خود را برای حضور در این پروژه اعلام کرده اند و این برای ما باعث افتخار 
است. اما علاوه بر آنان، چهره های تازه نیز معرفی می شوند و حدود 40 بازیگر خارجی 
کش، تونس، یونان،  نیز تا کنون در این سریال حضور پیدا کرده اند. بازیگرانی از مرا
ارمنستان و... از این جمله هستند. برخی از آنان اصلا با ایران آشنایی نداشتند و 
به واسطه بازی در این سریال با ایران آشنا شدند. این تهیه کننده درخصوص ادامه 
تصویربرداری در شهرک غزالی نیز می گوید: دو سه هفته ای در شهرک غزالی هستیم 

گزارش »جام جم« از پشت صحنه مجموعه »سلمان فارسی« که بیش از 60درصد  پیشرفت  داشته است

یخ وایت درست تار سلمان ؛ ر

 انتظار برای روایت درست تاریخ
درست در بحبوحه هجمه ای که مصری ها با 

گروه رسانه

رها فاطمی
تولید سریال »حشاشین« علیه تاریخ ایران 
داشته اند، داوود میرباقری و تیمش به شکل پیوسته در حال تولید 
سریال سلمان فارسی هستند تا مشخص شود که یک کار فاخر چطور 
گــروهــی پیش رود. تنها نــام سریال هایی  کــار  مــی تــوانــد بــا زحمت و 
کافی  مختارنامه  و  ازدست رفته  معصومیت  امــام عــلــی)ع(،  همچون 
کند.  کــارگــردان اعتماد  اســت تا مخاطب به نــام میرباقری در قامت 
سریال سلمان فارسی که این روزها ضبط خود را در شهرک غزالی ادامه 
می دهد، ازجمله پروژه های عظیم و الف  ویژه تلویزیون است که تلاش 
کرده یک روایت خاص و متفاوت از قهرمانی ایرانی ارائه کند.دوره فعلی 
کــه با  ضبط از پرچالش ترین فصول ایــن ســریــال محسوب مــی شــود 
اســت.  تولید  حــال  در  ساسانی  دوره  بناهای  و  ویــژه  معماری های 
از بزرگ ترین سریال هایی  شهرک غزالی این روزهــا شاهد ضبط یکی 
کارنامه میرباقری ماندگار خواهد شد.  که بازهم مثل دیگر آثار  است 
گفته بــود، فصل ایـــران دو سال  کــه میرباقری پیش از ایــن  آن طـــور 
به طول می انجامد. حالا در تازه ترین بازدید رئیس رسانه ملی از این 
پروژه عنوان شده که سال 1405 شاهد پخش این سریال از تلویزیون 
خواهیم بــود. رنــج ایــن روزهــای میرباقری، تــداوم تولید در شرایط 
سخت هوا و پیش بردن پــروژه ای است که همه در انتظار پخش آن 

هستند.این سریال قرار است در فصل های ایران ساسانی، امپراتوری 
کنون 1500 بازیگر تئاتری و بومی در  بیزانس و صدر اسلام ضبط شود. تا
کرده اند و 11هزار دست لباس تاریخی و  این اثر نمایشی نقش آفرینی 
کار تولید شده است. میرباقری  صدها هزار قطعه تاریخی برای این 
نویسندگی ایــن اثــر فاخر را هم در دســت دارد تا درســت مثل دیگر 
کارهای تاریخی خود، ظرافت های لازم را در پیچ وخم تولید و اجرای 
این کار به نمایش بگذارد. بسیاری از کارشناسان معتقدند که تولید آثار 
تاریخی برای دست گرفتن روایت اول تاریخ ایران، اهمیت بسیاری دارد. 
که هجمه ها علیه تاریخ ایــران شدت  حالا سلمان فارسی در شرایطی 
گرفته، در تلاش است تا یک روایت درست، شفاف و مستند را به مخاطب 
ارائه کند. اهمیت تولید آثار تاریخی به واسطه تاثیرگذاری خاصی که در 
نسل های آینده می گذارند بر کسی پوشیده نیست. کما این که پیش از 
این هم، تولید آثار بسیاری، روایتگر تاریخ و فرهنگ ایران زمین بود. حالا 
و  برسد  پایان  به  آن  تولید  تا  مخاطبان چشم به سلمان دوخته اند 
بتوانند آن را از قاب تلویزیون تماشا کرده و زحمات داوود میرباقری و 

تیمش را مشاهده کنند. 

دیدگاه

نقویان:
چرخه تولید در 
سال 1403 راه 
افتاد، سرعت 

تولید کارهای الف 
ویژه بیشتر شد و 
مدت هاست به 
استاندارد بالای 

15 دوربین روشن 
رسیده ایم که نیاز 

آنتن است


